سلام توسط آنهایی در شغنان نفوذ نمود که خود عرب نبودند، بلکه خود سربازان خراسانی

بودند و تازه به اسلام گرویدند. فتح کامل شغنان بدست مسلمانان مربوط میشود بسالهاي اوائل قرن نهم ميلادي در زمان حكومت ابولفدل ابن سهل مشهور به ذوالرياستين در خراسان. نت . كمف

باج و خراجيكه شغنان به مسلمانان ميپردازت در سال 211 - 212 / 826 - 827 ميلادي بالغ بر چهل هزار درهم بود. نت . كمف

ظاهر شغنان در قرن نهم بدست مسلمانان فتح گرديد ولي مردم آن تا قرن دهم اسلام را نپذيرفته، بلکه بر همان ديانت نياکان خود باقي ماندند. از ديانت پيش از اسلام مردم شغنان در تواريخ چيزي نه آمده است، همينقدر ميدانيم که آنها آتش و يا خورشيد را مقدس مشمردند، ولي معلوم نيست که آنها زردشتي بوده اند و يا مهر پرست و يا کدام ديانت ديگر قديمي آريايي را داشته اند. از گفته هاي جهانگردان چيني (تسزان و جوي چاو) بر مي آيد که دين بودا در شغنان داراي کر و فري نبوده است .

در سال 665 / 1266 ميلادي شخصي بنام شاه خاموش از ايران امروزي به شغنان رفته تا مردم را به اسلام دعوت نمايد. بالاخره اين شحص در شغنان وفات نمود و چنانچه در جاي ديگر نيز گفتيم شاهان متاخر شغنان خود را نوادگان شاه خاموش ميدانند. نت . كمف

× عرض آگاهی بیشتر به عرض خوانندگان محترم ميرسانم در جاييکه اين (نت.